
‘— réfidedokimmpm- ‘ cmuwu'lmmm ‘‘l
. Adttivo N." 2318122715 336W. NF"

06. 3}.



Estado no Cearsi - Prefeitura Municipal de Caririacu - Cearsi ~
Aviso de Licitagio - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Can'riagu
comunica aos intereSSados que no préx’nno dia 01 de Fevereiro de 2019,
as 08:00horas, estarzi abrindo licitagfio rm modalidade Prega'io Presencial
N“ 2019.01.10.01, cujo o objeto é a contratagfio de pessoa juridica
para fornecimento de géncros alimenti’cios para atender a0 programa
national de alimentagfio escolar junta a Secretaria de Educaqio do
Municipio de Caririacu/Ceara. O edital complete estaré a diSposigao dos
interessados n05 dias fiteis apés esta publicagfio no honirio de 08:00hs as
12:00115, no endereqo da Prefeitura na Rue. Patque Recreio Paraiso SIN,
Can'riagu — Ceari't. CaririacuICearé, Em 18 de Janeiro de 2019‘ José
Lenos Bessa Batista - Prcgoeiro Oficia].

an: In: in":

Estado do Ceani - Prefeitura Municipal de Iracema - Aviso de Licitacfio
- Edital de Pregfio Presencia! N“ 006/2019 - O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Iracema - CE toma pflblico que no dia 04 de Feverejxo de
2019, is 0811200 minlhoras, na sala da Comissfio de Licitatfiio, locah'zada 1m
Rua: Delta Rolando, 19 - Centre —Iracema — CE receberé propostas para
Objelso: Contratagfio de pessoa juridica para fornecimento de licenga de uso
e manutenqfio de Sistama de Administmgfio Tributéria para pmstar servigos
na Prefeimra Municipal de Iracema. 0 Edita] poderé ser examinado pemnte
a Comissfio de Licitagfio no enderegzojai citado. [racema - CE. 18 de janeiro
do 2019‘ Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro

Incl: tint Rat

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTQDO TRABALHO - IDT -
AVISODE. LICHAOAO - PREGAOELETRONICON“ 01/2019. OBJETO:
Registro de Pregos paxa aquisigao dc materiais para UTDs ~— Unidades
Técnicas Demonstrativas - para atender as necessidades do Instituto de
Desenvolvimento do Trabalho. O edital e infomagées, apés a publicaqfio,
it Av. da Universidade, 2596 — Bcnfica -— Fortaleza/CE 6/011 wwwidtorgbr.
Fortaleza — CE, 15 de janeiro de 2014. Vaidenia Maria Andrade Aratjo m
Presidente da CPL.



DIARIO OFICIAL DA UNI/m . Segie 3 ESSN 1677-7069 N9 14, segunds—feira, 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
AVISO DE ucrrAcfio

mes/lo ELETRONICO N9 2019.01.52.05
0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de a Viagem — Cearé, terna pziblico, paraconhecirnento dos interessados, que no préximo dla 04 de Feyereiro de 201.9, as 14:30hs(quatorze horas e trinta minutes], estara‘ realizando Iicitaga‘e, na modalidade PregfiuEletrOnico, critérie de julgamento Mener Prego por Late, tombado sol: o n9 2019.01.15.2-

PE, com fins a aquisigéo de vefculos tipo paseie, auave’s de emendas pariamentalesFederais do Ministério da Salide de IllE 1150-02 e N! 1150-03, de interesse da Secretariade Safide do Municfpio de Boa Viagem/CE, per meio do enderego eletrc'inicowww.bll.erg.br"Acesso Identificade no link — Iicitagées. Na integra na Sede da Cemissfio,situada a Praga Munsenhor José CSndido, o2 100 - Centre - Baa Viagem 7 Ceara - CEP63370-000. Maieres informagfies no enderego citado ou, pelo Fone: (88] 3427-7001, nohorério de 082mb as 12:00I1 ou pele site www.tcm.oe.gev.br/licitacees.

Boa Viagem—CE, 18 de janeiro cle 2019.
AISIAN MARREIRO DE MELO CAVALCANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE
AVISD DE REvosAcAe

CONCORRENCIA N9 anew/smut?
A Prefeltura Municipal de Cariré-CE oomuniw aos interessades a REVOGACAOda Concerrérrcia Pfihlica N9 002/2018/SMH2P, cuja 08330 e a Construoio de petite sebre- io Aoarat'r na lecalidade de Tapuia no Municlpie de Cariré~CE, por razEres de interesse. - Mais informagfies na Comissao de Licilagie e nos Sites:

‘ icipies.toe.ce.gav.br/Iicitace¢5/ e http://www.oarire.ce.gov.br/.

CariréCE, 17 de janeire de 2019.
ANTONJA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO

Presidente da Cemissio de Licitaga‘o
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU

Avrso DE ucAg/io
Pmflo PRESENCIAI. n2 2019.01.10.01

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caririagu cemunica aos interessadosque no prdxirno dia 01 de fevereiro do 2019, a: 08:00horas, estaré abrindo Iicitagie na
modalidade Pregfio Presencial N9 2019.01.10.01, cujo o objeto é a contranoa‘a de pessoajuridioa para fornecimerltu de ,“ " ' ' - para ‘ au ,, u ' ' de
alimentaofio escolar iunto a Secretaria do Educagao do Municipie de Caririagu/Cearé. 0edilal complete stara a disposigao dos interefiades nos dias fiteis apés esta pubiicagae nohorério de 08:00hs as 12:00hs, no enderego da Preleitura na Rua Parque Recreio ParaisoSIN, Caririagu 7 Cearé.

Caririagu-CE, 18 de janeiro de 2019.
105: LENOS BESSA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
AVISO oz LICWACAO

Pate/lo PRESENCIAI. Ne 2103.01/2019
A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissao de Prey“, lornapllblice para conhecimento dos interessades, que no prdximo die 01.02.2019, 05 08:00hs,estaré abrindo Iicihgio na modalidacle Pregae Presencial N9 210111112019. oblate:Aquisigé’o de combustiveis e lubrificantes destinados ao abastecimente do from de veiculos

da Prefeitura Municipal de Camaubal. 0 edital estara’ dispel-live! nos sideshttp://www.municipios.tce.ce.gev.br/licitacoes euhttp://w L ' r‘e MU ' ’ ,_ ' "' ' on nos dias L'Iteis na Sala da
Cemissao de Licltagio no herario das 07:30hs as 11:30hs, na sede (la Prefeitura a RuaPresidente Médici, "'3 167, Bairro Centre.

n

Carnaubal-CE, 18 de janeiro de 2019.
JOAO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE

Pregoeiro

AVISO oz memo/Xe
MEG/lo PRIENCIAI. :09 21010212010

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Cemissfio de Pregao, toma
ptfiblico para ' ' dos ‘ ' , que no ,. ' ' dia 05.02.2019, as 09:00hs,
estaré abrindo Iicilaca'ie na modalidade Pregao Presencial N9 2101.02/2019. Objeto:
Prestagao de Sewigos " ‘ ' - ' ' J a “ ,' 5‘ ' eCorretiva da Frota
de Veicuios da Prefeitura Municipal de Carnaubal. 0 ediml estara disponive! nos sitios
http://wwwmunicipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes eu
hupzllwww.eamaubal.ce.gov.br/transparencia/licitacoeslliouo ou nos dias fitels na Sala da
Comissao de citagao no herén'o das 07:30hs as 11:30hs, na sede da Prefeitura 5 R03
Presidente Medici, n9 167, Bairm Centre.

Carnaubal—CE, 18 cle janeire do 2019.
JOAO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE

Pregaeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE ucrrAgllo
vase/lo mama/0 n' 201901.001

A Pregoeira do Municlpio de Crate/CE torna publioo para conhecimenta dosinteressados ue, neste dia 31 do fiane'rro de 2019 as 08h30min na Sade da Cornissao deLicitagfies loca Izada no large Jfilio Saralva, s/n, Bairro Centre - Crate/CE, estaré realizandosessfio para reoebimento e abertora dog envelopes com documenhos de habilitaqao ecrewslas de pregos para o ohjeto: Sela-fao de Melhor Pro esta para Registre de Pregosisande Future a Eventual Contratagiq e Empresa Especiaizada em Sen/I905 de Lecag'éode Equiparnentes de lnfermén’ca, lnclurndo Distribuigao e lnstalaig‘e, Suporte ‘ ‘ :..Técnica e Mannheim-7‘0 Preventive e Correuva In~Looo na Sede e na Rural, R’epcsigfie dePegas e Insumos (Exceto Papeg, para_A_l:ender o Andamento dos Serviiqos Administrativos,hem come a Manutengai’o as Atmdades Exercidas pelos Servi ores das DiversasSecretarias do Municiplo do Crate-CE. O edilal e sous anexos encontrarrkse dispenlveis noenderege acirna, das 08h00rnin as 14h00min ou atram's do site: www.tce.ce.gov.br.

AVISO DE LICITACAO FRACASSADA
TOMADA DE PRECCB N! 1018.11.152

A Comissfio Permanente de Licitagfie do Municlpio de Crate/CE torna pfibliwpara oonhecimente dos ioteressados que a Tomada de Prege N9 201841.051, destmado aContrata o dos Sen/i s de En enharfa para Construgao da Arquibaocada da Quadm daEEIEF Al EGUNDES G MES DE ATOS, Através da Secretaries da Eduoagao do Estado e oMuniclpio dc Crate/CE, realizado no (lie ‘06 de dezembro de 2018 fui declaradoFRACASSADO em raza'o da inabilitagéo do IiCItante. Sende asslrn, fica mas-calla an 0 DE;05 do Fevereire do 2019 as OBI-lzéloMN a data do REABERTLIRA DA SESSK . Maioresinformagaes através do telefone (881358—9600 das OBhOOmin as 14h00min.

Crate-CE, 18 de 'aneiro de 2019.
VALERIA DO RMO MOURA

Pregeeira
A

8h deter-lento pad: "I verlflcado no ”deluge llfltfinim
" a» .m ~ ' bun-I ”In eddl‘o . mnns

”JPREFEITURA MUNICIPAL DE CROATIA
AVlSO DE ucmlcfio 0;:

men/lo PREENCIAL N2 3/2019 .3;
A Pregoeira da Frefeitura Municipal de 003623 torna pl’z

conhecimento dos interessades que realizara Licitaga'o na Me ’
tombado sob o N“ 003/2019, critério de .Iulgarnentn Mener P
Obieto a Aquisigao de gas (GLP) e égua mineral destinados a
Municipio de Croaté-CE. A Sessio sera' :ealizada as 08h30min do a 01 de r ‘r e2019, na Sala da Cemissae situada 3 Rue Manoel Braga, N' 573, @ba, . .,A _Documentagao do Edilal na lntegra podera ser adquirido no enderego afimamenciona‘dw/
no horério do 08b 55 12h e no seguinte Sltio Virulal: www.me.ce.gov.brllicitacoes. Maisinfarmagies no enderega citado on pole Telefone: (88) 36591164.

Create-CE, 18 de janeiro de 2019.
FRANCISCA SILVA DE ABREU

AVIso DE ucrmcilo
PREGAO PRESENCIAL Ne 4/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Create-CE terna pfihlico paraconhecimento dos inleressados que realizara‘ Licitag'a‘o na Modalidae‘e Pregfio Presenoial,lembado sob o N” 004/2019, critério do Julgamento Menor Prege par Late, teudo comeObjeto a ContratagaTo do empresa para presbagio de sen/i905 Itineraries, translades e, ‘ '," de Lamas ' ' ‘ a r g. do ' ‘ '_ ' de CreatiCE. ASessio serarealizada as 10h30min do dia 01 de fevereiro de 2019, no Sala da Comissao situada a RueMar-eel Braga, N° 573, Careba, Create-CE. A Documenlagao do Edital na integta podera seradquirido no enderegu acima mencionado, no horén‘o de 08h 35 12h e no seguinte SitioVirtual: www.tce.ce.gov.br/licitacaes. Mais informagées no enderego citado ou pelo
Telefone: (88) 3659.115¢.

CroaIa-CE, 18 de janelro de 2019.
FRANCiSCA SILVA DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
Avrse

coucoaafialcm PUBUCA n2 4/2010
A Presidente da Camissao Especial de Licitawes da Prefeitura Municipal cleFortaleza - CE | CEL torna pdblioo para wnhecirnente dos licimnta e demais interessados,que no data de 23 DE JANEiRO DE 201 is 0914301010: (HORARIO LOCAL), tera

PROSSEGUIMENTO o P " - l' ' ‘ ' ' an i‘ da ConcerrénciaPL'IIJIica N9 004/2018 em sue Sede situada na Rua do Rosario, Ill” 77, Centre, Ed. Comte.
Vital Ronm — Sobreloia e Ten-age, Fortalela-CE. Origem: Secretarla Municipal do
Desenvelvimento Habitational de ¥orlaleza - HABITAFOR. Objeto: Contratagfie de pessoa
Jurfdica com experiéncia comprovada na oxequgio do Plane de Desenvolvimen’roSocioterriterial - PDST corn abrangéncia nas Areas do Mobilizagao, Organizagfio eFortalecirnento Social - MOI-S; Acempanhamente E Gestio Social da lntenrengfie - AGSI;Educagfio ' ' ‘ ' e PAn' u EAP e 1" ' ‘ Socioecenamico - 05, para aexecuga'o de trabalho social on Area de intervengae do denominado Residencia] Alamedadas Palmeiras. 1100 de Ucitagfiu: Técnica e Prego. Regime de Exewoac: Empreitada parPrega Global. Maiores infomagoes ligar para o Telefene: (85} 3452.347? | (IL

Fortaleza-CE, 18 de iarleiro de 2019.
CRISTIANE DA SILVA

AVISO DE crrAcAo
CONCURRENCIA NE 5/2013

A Presidente da Comissae Especial de Licltagfies da Prefeitura Municipal deFortalela - CE i CEL tame priblica para cenhecimento dos [icitantes e demais interesados,
que na data de 23 DE JAM-3&0 DE 2019, AS 14l-l30MIN [HORARIO LOCAL), tera‘
PROSSEGUIMENTO e Pracedimento Licltatén'o referente a0 Praessa da Gonoorréncia
Pfihlira N9 005/2018 em sua Sede sin/ad; na Rua do Rosario, N' 77, Centre, Ed. Comte.
Vital Relim - Sobrelnja e Terrago, Fortaleza-CE. Origem: Secretaria Municipal do
Desenvulvimento Habllacienal de Fortaleza - HABITAFOR. Objete: Contratagao de pessoa
lurldica cam experiencia comprovada na exerzugio do Plano de DesenvelvimentoSociotenitoria! com abrangéncia nas Areas de Mobilizagao, Organizaga'o e Fortalecirnento
Social - MOFS; Acompanhamento e Gesté‘o Social da Intervenfio » AGSI; Educagao
‘ ' ' ' e P ‘ ' ‘ - EAP e l" ' ' _Secieecenfimlco - 05, para a Execugio
Plano do Desenvolvimente Societerriturial na Area de lntervengau do Denominado
Residencial Cidade Janilm 2 - Médulo 1. Ttpe de Licitagio: Técnica e Preoo. Regime de
Execugfio: Empreimda per Pregu Global. Maieres informagfies ligar para o Telefene: {85)
3452.347? E CEL.

Fortaleza-CE, 18 de Ianeiro de 2019.
CRISTIANE DA SILVA

AVISO
CONCORRENCIA N9 7/2018

A Secretarial da Secretaria Municipal do Desenvelvimenta Habitacional de
Fortaleza - HABITAFOR lorna ptiblice para conhecimento dos Licitantes e demais
interessades, one no Edital N‘2 4322 110(3) referidola] Concerréncia PL’Ibliea N9 007/2018,
publioado no dia 27 de dezembro de 2018, nos meies de cornunicagae legal: Diario Oficial
do Municlpio (00M), Jamal Local, Jamal cle Circulagé‘o Nacional e Dia’rlo Oficial da Unifie
(DOD) N" 248, Pig. 223, Segfio 3 code ecorreram atecnias, motive pelo quaI se la:
neuessa'rie a publicacéo de um lnfonnatiw: para conhecimento, nos mesmos meios de
publicidade. Origem15ecreraria Municipal do Desenvolvimemo Habitacional de Fortaleza -

HABITAFOR. Obieto: Contratagio de pessea juridira corn exierléncia cemprovada na
execugio do plane de desenvolvimento socioterritorial com a rangéncia nas Areas de
Mobilizaofio, Organizagie e Fortalecirnente Social - MOFS; Acempanhamemo e Gestfio
Social da Intervengflo - AGSI; Educagfio ‘ L' ' e P ‘ ' ' ' - EAP e l" ‘ ‘
Sodoeconfirnico ~ 05, para a execugao plane de desenvolvimenbo societerritorial na Area
de intervengao do denominade Residencial Cidade Jardim 2 - Module 2. Tipo de Lidtagfie:
Técnica e Prego. Regime de Execugae: Empreilada per Prego Global. Cabe ressaltar que 0
' ' ' nae ,_ ; 4' o “ da ,. * “ Freon, pesto se tralar apenas
do " 1 ,” cle ‘ aos ,. ' da instituigao financeira, incapaz, penanto,
de interierir no Prooedimento Llcilatdrio.

Forlzlera-CE, 18 de janeira de 2015.
OLINDA MARIA DOS SANTOS

AVISO es souclmglio DE Pooresms 89 112010
Pals: Brasil. Nome do Proljeto: Programa de Fortalecimento de Inclus'ao Social e Redes de
Atengfie (Proredes Form eza). N“ do Empréstimo: 3678/OC-BR. Tltulo dos Services de
Consultena: Centiatagao ale servilfos especializados de su emsfio de ebras do Programa deFortalecimento de Inclusao Sonia e Redes de Atenga'o ( rnredes Fortaleza].

A Comissao Exoaordinaria de IJcltagfies/PROREDB oomunica aos licitantes e
demais interessados que daré PROSSEGUIMENTO a0 Preeesse, Llcitatério Solicita 0 de
Pmpostas NE 001/2018 na data do 25 DE JANEIRO DE 2019, AS 09H30MIN, na ua doRosario, N" 77, Sobreloja, Centre. Maiores informacaes na Central de Licitagfies de
Fortaleza - CLFOR, das 08h as 12h e das 13h 05 16h, de Se unda a Saute-fairer, per meio
do Telefone N! (5585) 31.05.1155 on pole Email: licihxol fermlezamegombr.

FortalezauCE, 18 de ianeire de 2019.
CRISTlANE DA SILVA
Presidente da CEL

Documlnh Isima‘o dlgllalmenfn conform. MP «I 2100-2 0. 21/00/2002, [OP
qul innitul u lnlrlutrutura dl Chm: PrIIIlltu Bmlhire - ICMnsll. g



PHEFEITURA DE “3

2’

'5"-

O

AVISO DE LICITAQAO

ESTADO Do CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAQU - CEARA- AVISO DE LICITAQAO — O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carifiagucomunica aos interessados que no préximo dia 01 de Fevereiro de 2019, as08:00horas, estaré abrindo licitaqéo na modalidade PREGAO PRESENCIALN” 2019.01. 10.01, cujo o objeto é a CONTRATAQAO DE PESSOA JURiDICAPARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A0PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAQAO ESCOLAR JUNTO ASECRETARIA DE EDUCAQAO Do MUNIciPIo DE CARIRIAGU/CEARA. 0edited complete estaré é. disposigéo dos interessados nos dias flteis apés estapublicagéo no horério de 08200113 as 12:00hs, no enderego da Prefeitura naRua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririagu - Cearé. Caririagu/Ceara, Em 18de Janeiro de 2019. José Lenos Bessa Batista — Pregoeiro Oficial.

DEVERA CIRCULAR NO DIA: 21.01.2019.
PUBLICACAO N0 JORNAL DE CIRCULAQAO: Diério do Nordeste, DOE e
DOU.

’ 6%W
JOSE LENOS BESSA BATISTA

Pregoeiro Oficial

Endereco: Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Carlriagu — Ceard
CEP: 63.220000

Forte/Fax (88) 3547-1122
CNPJ n. ° 06. 738. 132/0001-00

. “iiI - , 9 13.1185“ “:92:Carlrlaggfigfr if
._. 1%

m

NI“!
{3

9!
~.J,y,


